Γράφει: Άννα Σταυρή, Ε΄

ΤΟ ΨΩΜΙ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΓΙΟΡΤΕΣ
Γράφει: Δανιήλ Αρχίρρεβ, Ε΄

Η εορτή της Ανάστασης του Χριστού, το Πάσχα, είναι η κύρια γιορτή των Ορθόδοξων Χριστιανών.

Γιορτάζεται την πρώτη Κυριακή μετά την πρώτη ανοιξιάτικη πανσέληνο - μεταξύ 4 Απριλίου (22 Μαρτί-

ου, παλαιού τύπου) και 8 Μαΐου (25 Απριλίου, παλαιού τύπου), μετά το εβραϊκό Πάσχα - Πέσαχ.

Το ψωμί είχε πάντα μια ιδιαίτερη σημασία σε πολλούς λαούς της Γης. Πολλές τελετές και τελετουργίες

συνδέονται με ένα μεγάλο στρογγυλό ψωμί - ένα καρβέλι, το οποίο έψηναν συχνά οι άνθρωποι για να

γιορτάσουν τις πιο σημαντικές γιορτές και εκδηλώσεις.